
UCHWAŁA NR LXIII/355/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpoznania petycji dotyczącej odrestaurowania mogił Pamięci Narodowej 
na Cmentarzu Parafialnym w Grabowcu, odrestaurowania pomnika w Grabowcu-Górze poświęconego 

pomordowanym we wrześniu 1939 roku oficerom i żołnierzom WP oraz w sprawie ujednolicenia 
nazwisk, pomordowanych- na tablicach na terenie Mogił Pamięci Narodowej w Kościele Parafialnym 

oraz na pomniku w Grabowcu-Górze 

Na podstawie art. 18 b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 9 ust.2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870)- Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wniesioną w dniu 18 grudnia 2023 r. petycją dotyczącą odrestaurowania mogił 
Pamięci Narodowej na Cmentarzu Parafialnym w Grabowcu, odrestaurowania pomnika w Grabowcu-Górze 
poświęconego pomordowanym we wrześniu 1939 roku oficeromi żołnierzom WP oraz z sprawie ujednolicenia 
nazwisk, pomordowanych- na tablicach na terenie Mogił Pamięci Narodowej w Kościele Parafialnym oraz ma 
pomniku w Grabowcu-Górze uznaje się petycję za zasadną. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy znajduje się 
w  uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grabowiec zawiadomi Wnoszącego 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A88F9D-ED07-4792-9954-BE71F08937C1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 grudnia 2023 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja dotyczącą odrestaurowania mogił 
Pamięci Narodowej na Cmentarzu Parafialnym w Grabowcu, odrestaurowania pomnika  
w Grabowcu-Górze poświęconego pomordowanym we wrześniu 1939 roku oficerom  
i żołnierzom WP oraz z sprawie ujednolicenia nazwisk, pomordowanych- na tablicach na terenie 
Mogił Pamięci Narodowej w Kościele Parafialnym oraz na pomniku w Grabowcu-Górze.   
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższą skargę na posiedzeniu w dniu  
8 stycznia 2024 roku i stwierdza, że zgodnie z art.2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku  
o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycję 
o podobnej treści ujednolicenia nazwisk była już rozpatrywana w 2022 roku, gdzie wnoszący 
petycję otrzymał odpowiedź tj. uchwałę Nr XLIV/243/2022 z dnia 29 września 2022 roku.  
W przedmiotowej sprawie Pan Wójt złożył pismo do IPN, gdzie otrzymał odpowiedź, iż kwerenda 
archiwalna w sprawie ujednolicenia list pisowni nazwisk żołnierzy WP, rozstrzelanych we 
wrześniu 1939 roku w miejscowości Grabowiec-Góra nie została jeszcze w pełni zakończona, jeśli 
prace zostaną zakończone nastąpi ujednolicenie nazwisk zgodnie z ustaleniami z wyżej 
wymienioną  instytucją. 
Komisja przeprowadziła rozmowę z pracownikiem Urzędu Gminy odnośnie odrestaurowania 
grobów wojennych na cmentarzu parafialnym w Grabowcu, skąd uzyskała informację, że Wójt 
składał wnioski do Wojewody Lubelskiego na utrzymanie obiektów grobownictwa wojennego. 
Głównym celem była modernizacja grobów wojennych na cmentarzu parafialnym  
w Grabowcu. Dofinansowania na ten cel niestety nie udało się uzyskać.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że bez dofinansowania Gmina, ze swojego budżetu 
nie jest w stanie wykonać zawartych w petycji prac. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie uznała petycję za zasługującą na uwzględnienie.  
Biorąc powyższe pod uwagę Rada postanawia uwzględnić opinię Komisji i uznać petycję za 
zasadną. 
Rada Gminy rozezna możliwość renowacji pomnika w Grabowcu-Górze, oszacowanie kosztów 
oraz środków finansowych wraz z określeniem ich źródła. Dołożone zostaną starania by poprawić 
estetykę tego miejsca. Rada Gminy zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23A88F9D-ED07-4792-9954-BE71F08937C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/355/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-08T12:20:55+0100




